
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y 
DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Nº447-2023-CF-FIIS                          Callao, 04 de Septiembre del 2023 
 
Vista, PROVEÍDO Nº230-2023-D-FIIS, de fecha 31 de Agosto del 2023, en atención al OFICIO 
N°001-2023-CIE-FIIS; de fecha 16 de Agosto del 2023, presentado por el Presidente de la Comisión 
de Incubadoras Empresariales, Docente DR. JOSÉ LEONOR RUIZ NIZAMA, referente a la 
remisión de Constancias del Expositor, Organizadores y Asistentes en el Evento “CICLO DE 
CHARLAS SOBRE INCUBADORAS DE EMPRESAS 2023-A”; de la Facultad de Ingeniería 
Industrial y de Sistemas, de la Universidad Nacional del Callao. 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada Universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades 
se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”. 
 
Que, conforme al Art. 8° de la Ley N°30220, Ley Universitaria, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria que es inherente a las universidades y se ejerce de conformidad con lo establecido en 
la Constitución, la acotada Ley y demás normativa aplicable; autonomía que se manifiesta en los 
regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico;  
 
Que, de conformidad con el artículo 13° inciso 13.4° del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao; en el que establece: “Promover, organizar y estimular la capacitación, perfeccionamiento 
permanente y competitividad de sus integrantes, formando personas libres en una sociedad justa y 
libre”. 
 
Que, de conformidad con el artículo 129° inciso 129.17° del Estatuto de la Universidad Nacional 
del Callao; en el que establece: “Prever las necesidades de capacitación permanente de docentes y 
estudiantes de pre y posgrado; y, supervisar que estas sean atendidas en los diferentes niveles 
académicos de la Universidad”.  
 
Que, en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de la FIIS, del día lunes 04 de Septiembre del 
2023, se aprobó la remisión de Constancias del Expositor, Organizadores y Asistentes en el Evento 
“CICLO DE CHARLAS SOBRE INCUBADORAS DE EMPRESAS 2023-A”; de la Facultad de 
Ingeniería Industrial y de Sistemas, de la Universidad Nacional del Callao. 
 
El Consejo de Facultad, en conformidad con las atribuciones que le confiere el Art. 178° del 
Estatuto de la UNAC, 

 
RESUELVE: 
 
1º OTORGAR, la Remisión DE CONSTANCIAS DEL EXPOSITOR, ORGANIZADORES Y 
ASISTENTES EN EL EVENTO DE “CICLO DE CHARLAS SOBRE INCUBADORAS DE 
EMPRESAS 2023-A”; de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas, de la Universidad 
Nacional del Callao; distribuidos en el siguiente detalle: 

 
 

CONTINUA… 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 
 

 

PAG. N°002 
RESOL N°447-2023-CF-FIIS 

 

  

REGISTRO DE ASISTENCIA 
A CAPACITACIÓN Y/O 

CURSO 

Versión: 01 

Fecha: 20/06/2023 

DIRECCIÓN DE 
INCUBADORA DE 

EMPRESAS 
Página 1 de 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD 

1 Zevallos Vera Erika Juana FIIS 

2 Rocha Fernández Víctor Edgardo FIIS 

3 Farfán García José FIIS 

4 Ruiz Nizama José Leonor FIIS 

5 Farfán Aguilar José Antonio FIIS 

6 Torres Camones Anibal FIIS 

7 Abanto Mendoza Leonardo David FIIS 

8 Acosta García Jhosue Hércules FIIS 

9 Alzamora Manrique Fernando Miguel FIIS 

10 Argomedo Melgarejo Frank Gleider FIIS 

11 Barrios Puma Jose Luis FIIS 

12 Berru Castro Gabriel Francisco FIIS 

13 Cárdenas Coveñas Fernando Alonso FIIS 

14 Carrera Uribe Skarlet Shandey FIIS 

15 Castillo del Castillo Adriano Leoncio FIIS 

16 Ccahuay espíritu andreas julio cesar FIIS 

17 Cisneros Agurto Diego Enrique FIIS 

18 Coras Condor Isaías Andres FIIS 

19 De La Cruz Auccatoma Antony Jeremy FIIS 

20 Diaz Quilca Oscar Andrés FIIS 

21 Escudero Cantoral Edwin Jean Pierr FIIS 

22 Espinoza Aparcano Carlos Wilder FIIS 

23 Espinoza Noa Guiller Caro FIIS 

24 Flores Prado Gian Daniel FIIS 

25 Gamboa Quispe Yadira Shasenka FIIS 

26 García Yataco Brighitt Gianella FIIS 

27 Garfias Escriba Diego Sebastian FIIS 

28 Gómez Carrera Jorge Alonso FIIS 

29 Haro Sebastián Jhosuel David       FIIS 

30 Heredia Campos Cinthya Lucia FIIS 

31 Huamán Chahua Elmer Jesús FIIS 

32 Huamán Quispe Fabrizzio Manuel FIIS 

33 Ignacio Ramos Geraldine Ruby FIIS 

34 Infante Cabrera Lindsey Sidney FIIS 

35 Inti Rioja Nicoll Alexandra FIIS 
 

 
 

CONTINUA… 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 
 

 

PAG. N°003 
RESOL N°447-2023-CF-FIIS 

 

  

REGISTRO DE ASISTENCIA 
A CAPACITACIÓN Y/O 

CURSO 

Versión: 01 

Fecha: 20/06/2023 

DIRECCIÓN DE 
INCUBADORA DE 

EMPRESAS 
Página 1 de 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES FACULTAD 

36 Jiménez Soto Carlos Humberto FIIS 

37 La Chira Palomino Max Jeremy FIIS 

38 Llacua Pérez Yerico Jeremías FIIS 

39 López Huapaya Sergio Nicolas FIIS 

40 Medina Flores Leslie Alexa FIIS 

41 Mendoza Hilario Renzo Placido FIIS 

42 Mendoza Cavero José Alexis  FIIS 

43 Mendoza Peláez Diana  FIIS 

44 Morales Zaga María Fernanda  FIIS 

45 Moyano Tejeda Adolfo Santiago  FIIS 

46 Mundo Lévano Ronald Javier  FIIS 

47 Navarro Cornejo Dayanna Noemi  FIIS 

48 Patiño Salarza Gloria Angeles  FIIS 

49 Palomino Torres Estephany Paola  FIIS 

50 Perales Obregón Angel Gadiel FIIS 

51 Poclin Heredia Bryan André FIIS 

52 Quispe Ccoycca Anthony Alexandro FIIS 

53 Rivera Sosa Kiara Guadalupe FIIS 

54 Roa Padilla Francisco Rafael FIIS 

55 Rodas Angela Renzo Aucalio  FIIS 

56 Rojas Solano Cristhian Andrés  FIIS 

57 Robladillo Salome Hiandy Beyker FIIS 

58 Rodríguez Flores Jeferson Jair  FIIS 

59 Rubio Quirico Laisha FIIS 

60 Ruiz Maravi Katja FIIS 

61 Sánchez Ricapa Nicole Selene  FIIS 

62 Sánchez Torres Thony  FIIS 

63 Santiago Gagate Betsy FIIS 

64 Significación Peralta Paola Yanira FIIS 

65 Tarazona Bernal Julio FIIS 

66 Torres Gómez Jeamelyn FIIS 

67 Trujillano Arenas Edward Alberto FIIS 

68 Tucto Chirre Fabiana Fernanda FIIS 

69 Vallejos Pérez Marcelo Felix Jesus FIIS 

70 Villegas Tantarico Jheriko Jhonay FIIS 

71 Yañez Gómez César Moisés  FIIS 
 

 
CONTINUA… 

  
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 
 

 

PAG. N°004 
RESOL N°447-2023-CF-FIIS 

 
2º ELEVAR la presente Resolución a la Señora Rectora, para los fines pertinentes. 
 
3º TRANSCRIBIR la presente Resolución al VRI, VRA, SECRETARIA GENERAL, DIGA, 

ORRHH, Interesado.                 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 

karol 
CC.: Archivo.  


